
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 860  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 860

Data: 04-11-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: II ACCONTO (PARZIALE)
DELLE RISORSE AGGIUNTIVE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 7
DEL “PATTO PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN
LOMBARDIA”. CODICE CIG 27160424C2- IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCO  BALBO

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      860

mailto:N.860


 

IL   DIRETTORE
 
Premesso che:
 

-              con decreto della D.G. Infrastrutture e Mobilità n. 5928 del 28.06.2011 avente ad oggetto
“Impegno e contestuale liquidazione a favore degli enti locali e delle aziende di trasporto
pubblico locale del secondo acconto delle risorse riconoscibili a titolo di accisa per l’anno 2011”;
é stata assegnata al Comune di Lecco la quota provvisoria relativa al II acconto (30% del totale)
pari ad € 164.717,64 delle risorse derivati dall’art. 1 comma 296 della Legge Finanziaria 2008
anno 2011;
-              con appendice contrattuale rep. n. 31645 del 29.03.2010 è stato integrato il contratto
principale in essere con la società Lecco Trasporti (rep. n.31422 del 27.05.2005) al fine di
consentire il trasferimento delle risorse aggiuntive derivanti dall’art. 1 commi 295, 296 e 298
delle legge finanziaria per gli anni 2009, 2010; la medesima appendice all’articolo 2 ultimo
comma ha stabilito che: “ altre risorse economiche assegnate all’Ente affidante a titolo di
sostegno al trasporto pubblico locale, al momento non prevedibili, trasferite dallo Stato e/o dalla
Regione, ivi comprese le risorse per remunerare la variazione dei corrispettivi in relazione alla
revisione contrattuale e/o le risorse destinate alla copertura dell’IVA sulle risorse derivanti
dall’art. 1 comma 295, 296 e 298 della legge finanziaria 2008 saranno attribuite al gestore in
relazione a quanto di sua competenza”;

 
Considerato che le risorse economiche disponibili attualmente al capitolo 4826 del Bilancio anno 2011
ammontano ad € 136.000,00 si ritiene necessario procedere, a seguito degli accordi intercorsi con la
società Lecco Trasporti nell’ambito del Comitato tecnico del 6 ottobre 2011, ad impegnare lo stesso
importo a copertura parziale del II acconto;

 
Verificata la regolarità contributiva degli operatori economici destinatari del presente atto , come risulta dagli
uniti DURC aventi validità trimestrale delle società Linee Lecco, Sal e Asf Autolinee (società in ATI trasformata
in soggetto dotato di personalità giuridica denominata Lecco Trasporti)

-               società Linee Lecco     DURC emesso in data   13.07.2011 risulta regolare al 14.06.2011;
-              società Sal     DURC emesso in data   11.08.2011 risulta regolare al 25.07.2011 e al
10.08.2011;
-               società Asf       DURC emesso in data   11.10.2011    risulta regolare al   14.09.2011;

 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge 136/2010, Lecco Trasporti ha comunicato in
data 25 novembre 2010 con lettera acquisita dal protocollo del Comune di Lecco al n. 55325, gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato, unitamente alle generalità e al codice fiscale delle persone delegate
ad operare su di esso;
 
Vista la Legge regionale n. 11 del 14.07.2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di trasporti”;
 
 Verificate e accertate la regolarità dei conteggi e l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia;

 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
 
Visti il Regolamento di contabilità vigente e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Vista la disposizione di servizio i.d. n. 5326683 del 31.01.2011 di conferimento dell’incarico di direttore del
servizio mobilità sostenibile, trasporti e agenda 21 alla sottoscritta Roberta Colombo confermato con
provvedimento id n.6103589 del 23.09.2011;

 
 

2/4 

2011      860



 

D E T E R M I N A
 
 

1.             di impegnare l’importo di € 136.000,00 con imputazione al capitolo 4826 del Bilancio 2011 quale
quota parziale relativa al II acconto anno 2011 finalizzata all’erogazione delle risorse economiche di cui ai
commi 295 e 298 dell’art. 1 della legge finanziaria dello Stato 2008 n. 244 del 24.12.2007 da destinare alla
società Lecco Trasporti scarl p.i. n.02932550136 con sede in via della Pergola n. 2 a Lecco.

 
Il direttore del servizio trasporti                                                  Il  Segretario Generale
                      Roberta Colombo                                                              Direttore supplente

(decreto del Sindaco n. 153 del 14.09.2011)
                                                                                                    Dott. Paolo Codarri

 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 
 
 

3/4 

2011      860



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 860 del
04-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 07-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      860


